SCRIPTA

Numéro Scripta : 2211

Auteur(s) : Robert Vitry [particulier]

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1172

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Robert Vitry accorde la convention conclue entre les forestiers Guillaume fils de Pierre, ses fils et frères, d'une part, et les moines de Savigny, d'autre part, sur le gage pour 16 livres d'Anjou que les moines leur ont prêtées (Cartulaire de l'abbaye de Savigny, n° 326, f° 79 r°).

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Génestal Robert, *Le rôle des monastères comme établissement de crédit étudié en Normandie du XIe à la fin du XIIIe siècle*, Paris, Rousseau, 1901, Appendice I (gages), n° XIV, p. 224-225.

Texte établi d'après a

Robertus de Vitreio cunctis hominibus, filiis ceterisque fidelibus salutem et pacem. Conventionem quam fecerunt forestarii Guillelmus filius Petri et Petrus et Angerius filii ejus et Iohannes de Campellis et Henricus et Odo fratres ejus cum monachis Savigneii, litteris volo commendari, ut litigandi omnis occasio removeretur. Est autem hujusmodi conventio : monachi Savigneii commodaverunt predictis forestariis XVI libras andegavensium hoc pacto ut fratres qui sunt in grangia de Faiel habeant prata a vado de Broon usque ad fortoriam de Nimmele et ab illa fortoria usque ad alnetum de Bonderia et a Bonderia usque ad viam montis et a via montis usque ad Sablunneriam de Broon et est conventio quod predicti forestarii nichil habeant de rebus monachorum donec forestarii predictas XVI libras monachis redderent, scilicet Guillelmus filius Petri VIII libras reddet, filii ejus et Henricus et fratres ejus VIII libras, scilicet Iohannes et Odo. Ita videlicet ut a die qua XVI libras acceperunt, illas XVI libras reddere usque ad duos annos non possunt ; illis vero duobus annis evolutis, quandocumque predictas XVI libras idem forestarii redderent, monachi eas acciperent ; hanc conventionem affidaverunt firmiter tenendam predicti forestarii, Guillelmus filius Petri et filii ejus et Iohannes et Henricus et Odo de Campellis. Ego autem Robertus de Vitreio hanc concedo et confirmo et, ut firma permaneat, sigilli mei impressione roboro. Facta est autem predicta conventio anno M° C° LXX° II° ab incarnatione Domini. His testibus : Gaufrido Hervei, Silvestro de Cornilleio, Guillelmo de Breillo, Abraham clerico, Iohanne de Combortile monacho et Radulfo Pisce et Bernardo filio Duranti. Teste etiam Raginaldo de Sancto Melanio et Herveo Lorel et Roberto Burel et Gaufrido Bruerio sacerdote et aliis pluribus.